

Sydkraft och SITA förvärvar WMI Sellbergs och SAKAB

En stor affär har genomförts på energi och avfallsområdet i Sverige. Under en längre tid har det amerikanska WMI, Waste Management International önskat sälja Sellbergs, marknadsledande inom avfall i Sverige. Som köpare har nu en konstellation av franska Sita och svenska Sydkraft trätt in. Därefter ska pas en ny kraftfull aktör på området.

Sydkraft och SITA, genom sitt dotterbolag Miljöservice, köper WM Sverige. WM Sverige äger WM Sellbergs som är ett av Sveriges ledande företag för avfallshantering och SAKAB i Kumla som är ledande i Sverige för hantering av miljöfarligt avfall och har en stor produktion av fjärrvärme.

WM Sellbergs har totalt 900 anställda och omsätter 1 miljard kronor. SAKAB har 200 anställda och omsätter 300 Mkr.

Säljare är Waste Management International B.V., ett dotterbolag till det amerikanska företaget Waste Management Inc. Köpeskillingen uppgår till cirka 1800 Mkr. Sydkrafts andel av affären är cirka 1200 Mkr.

AFFÄREN BESTÅR AV TRE DELAR:

1. Sydkraft kommer att ha ansvaret för SAKAB och fjärrvärmeverksamheten i Mora, och går därmed in i en för företaget delvis ny marknad. Sydkrafts kunskaper inom miljöområdet kommer väl till användning för verksamheten i SAKAB med den miljöprofil de har.

2. SITA/Miljöservice kommer att ha ansvaret för den traditionella renhållningsverksamheten inom WM Sellbergs och stärka sin närvaro på den svenska marknaden.

3. Bolagen har dessutom kommit överens om att samarbeta kring utvecklingen av energitvättning ur avfall i Sverige. Avfallsförbränning är ett intressant och snabbt expan-



Sellbergs har ett brett kunnande inom traditionell avfallshantering; från transporter, deponering och sortering till återvinning och förbränning. En av företagets industrisorteringsanläggningar ligger på Värmdö utanför Stockholm.

Miljöservice är ett av Sveriges större miljö- och renhållningsföretag med en omsättning på cirka 350 miljoner

SITA är det ledande företaget i Europa inom avfallshantering. Företaget, som ingår i Suez Lyonnaise des Eaux, omsätter cirka 35 miljarder SEK. Företaget har 60 000 anställda i 23 länder (Europa, Asien och Latinamerika).

derande område.

ENERGI OCH ÅTERVINNING

- "Waste to energy" tillsammans med återvinning är framtidens koncept för att minska deponering.

- För Sydkraft innebär köpet ett stort steg in på marknaden för avfallsförbränning, ett område som blir allt mer intressant i och med lagstiftningen som från 2002 förbjuder deponering av brännbart avfall, säger Sydkrafts koncernchef Lars Frithiof.

- Med det här förvärvet kan SITA-gruppen fortsätta sin strategiska utveckling i norra Europa, säger SITAs koncernchef Jacques Pétry.

SITA är ett av Europas ledande företag inom avfallshantering

och ägs av det franska företaget Suez Lyonnaise des Eaux S.A. med betydande marknader i bland annat Frankrike, England, Tyskland, Holland och Spanien. I Sverige är företaget representerat genom Miljöservice, Sveriges tredje största privata företag i branschen.

Det nya bolaget, exklusive SAKAB, beräknas omsätta 1,3 miljarder kronor och ha cirka 1 300 anställda, berättar Miljöservice VD Per-Anders Hjort.

BRÄNNBART DEPONERAS

Idag deponeras två miljoner ton brännbart avfall årligen i Sverige. Flera aktörer planerar därför att bygga förbränningsanläggningar.

Sydkraft och SITA /

Miljöservice har en stor fördel genom att vi arbetar inom hela omvandlingskedjan från insamling av avfall och insamling via förbränning till distribution av nyttig energi.

SAKAB och Sydkraft har redan idag ett affärsförhållande genom att SAKAB levererar värme till Sydkraft Väner Mälardalens system.

Alla nödvändiga tillstånd finns för att bygga ut verksamheten vid SAKAB med en förbränningsanläggning för medelriskavfall och för konventionellt avfall.

Härigenom kan kommunerna i närområdet anpassa sig till den lagändring om förbud att deponera brännbart avfall som träder i kraft 1. 1 2002.

